GABINETE DA REITORIA

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 RAMAL

PORTARIA GR Nº 179/2021-MR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

Considerando o que consta do art. 8º da Resolução 321-CONSUN, de 28 de

fevereiro de2020,

Considerando, ainda, o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 269/2021 - CPA,

de 05 de março de 2021,

R  E  S  O  L  V  E:

SUBSTITUIR na PORTARIA GR Nº 153/2020-MR, de 28 de fevereiro de

2020, o nome do professor Fernando Carvalho Silva, pelo nome do professor Alex Oliveira

Barradas Filho, como representante docente da AGEUFMA na Comissão Própria de

Avaliação - CPA da Universidade Federal do Maranhão para definir e elaborar os

procedimentos e instrumentos de avaliação interna, sistematizar os resultados, divulgá-los

em âmbito interno e prestar as informações relativas à matéria que sejam solicitadas pelo

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP.

                 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

                  São Luís (MA), 16 de março de 2021.

                                NATALINO SALGADO FILHO

   Reitor

		2021-03-16T11:10:58-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304